報道機関各位

学校法人 NIPPON ACADEMYと

連携協力に関する包括協定を締結します

 学校法人 NIPPON ACADEMY と本市は、これまでも多文化共生や国際交流に関する様々な連

携を図ってきましたが、今後、さらに双方の有する資源を有効に活用することにより、相互の発展

及び充実や地域社会の発展等を目指し、連携協力に関する包括協定を締結することになりましたの

で、下記のとおり締結式を行います。

１ 日 時  平成３０年１月１９日（金）午後１時３０分から２時

２ 会 場  前橋市役所 ４階 庁議室

３ 出席者  学校法人 NIPPON ACADEMY 理事長 清水 澄

前橋市            市長  山本 龍

４ 主な連携協力事項

（１）学校法人 NIPPON ACADEMYの所管する事業

①教育理念（平和・環境・共生）に関すること。

②「おもてなしと留学生の都・まえばし」の実現に関すること。

③青少年を中心とする国際理解・国際交流の促進に関すること。

（２）前橋市の所管する事業

①多文化共生事業、国際交流事業に関すること。

②市内在住外国人の支援に関すること。

③観光振興に関すること。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

内線 ／ ３５１２

直通 ／ ０２７－８９８－６５１２

PRESS RELEASE 平成３０年１月１２日

電 話

政策推進課 政策推進係